

116

**FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)**

<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento



3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR										
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros									
ALVAREZ SANCHEZ NEYSER										
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y CREACIÓN DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN CENTRO POBLADO KERGUER DISTRITO DE SALAS DE LA PROVINCIA DE LAMBAYEQUE DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE - CUI 2575561										
VALOR REFERENCIAL PRELIMINAR - ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO										
ITEM	COD.	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	MESES	COSTO S/	% PART. DEL TOTAL (3 MESES)	PARCIAL S/	TOTAL S/	
A	A.1.0	PERSONAL PROFESIONAL CLAVE								S/ 42,500.00
	A.1.1	Jefe de Proyecto	Mes	1.00	2.50	9,000.00	100.00%	22,500.00		
	A.1.2	Especialista Sanitario	Mes	1.00	2.50	8,000.00	100.00%	20,000.00		
A	A.2.0	PERSONAL PROFESIONAL DE APOYO								S/ 28,200.00
	A.2.1	Especialista en Estructuras	Mes	1.00	2.00	7,000.00	70.00%	9,900.00		
	A.2.2	Especialista en Costos, Presupuestos y programación	Mes	1.00	2.00	6,000.00	70.00%	8,400.00		
	A.2.3	Cadista	Mes	1.00	2.50	4,000.00	100.00%	10,000.00		
B	B.1.0	ESTUDIOS BÁSICOS								S/ 40,000.00

135

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

	B.1.1	Estudio topográfico (incluye especialista, equipos de levantamiento topográfico, y 2 ptos certificados IGN)	est	1.00	-	15,000.00	-	15,000.00	
	B.1.2	Estudio hidrológico y Tramite ante el ANA	est	1.00	-	5,000.00	-	5,000.00	
	B.1.3	Estudio de mecánica de suelos (incluye ing. civil responsable y ensayos)	est	1.00	-	20,000.00	-	20,000.00	

C	C.1.0	ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS							S/ 45,500.00
	C.1.1	Estudio de canteras, fuentes de agua y botaderos (incluye ing. civil responsable y ensayos)	est	1.00	-	6,000.00	-	6,000.00	
	C.1.2	Estudio de la Calidad de Agua de la Fuente (Análisis de Parámetros Físicoquímicos - Microbiológicos - Inorgánicos y otros)	est	1.00	-	4,000.00	-	4,000.00	
	C.1.3	Estudio de Impacto ambiental (Inc. trámites y/u obtención de la certificación ambiental según corresponda)	est	1.00	-	10,000.00	-	10,000.00	
	C.1.4	Plan de monitoreo arqueológico y/o CIRA (incluye estudio y profesional responsable, así como trámites correspondientes)	est	1.00	-	6,000.00	-	6,000.00	
	C.1.5	Elaboración de manual de operación y mantenimiento	est	1.00	-	5,000.00	-	5,000.00	
	8	Elaboración de Plan de Seguridad	gib	1.00	-	5,000.00	-	5,000.00	
	8	Elaboración de Estudio de gestión de riesgos (Incluido el enfoque por riesgo de desastres-Fichas EVAR)	est	1.00	-	5,000.00	-	5,000.00	
	8	Tramite y/u obtención de licencias en entidades	gib	1.00	-	4,500.00	-	4,500.00	
D	D.1.0	GASTOS FIJOS							S/ 21,700.00
	D.1.1	Alquiler de Impresora Multifuncional Inyección de Tinta y/o Laser	Mes	1.00	2.50	800.00	-	2,000.00	
	D.1.2	Alquiler de Camioneta Pickup 4x4 o SUV con SOAT vigente	Mes	1.00	1.00	8,500.00	-	8,500.00	
	D.1.3	Alquiler de Computadora Portátil y/o Escritorio	Mes	2.00	2.50	750.00	-	3,750.00	
	D.1.4	Útiles de Escritorio	Mes	1.00	2.50	700.00	-	1,750.00	
	D.1.5	Alquiler de Oficina	Mes	1.00	2.50	1,000.00	-	2,500.00	
	D.1.6	Ploteo de Planos	Gib	1.00	-	3,200.00	-	3,200.00	
COSTO DIRECTO									S/ 177,900.00
*Gastos Generales (3%)									S/ 5,337.00
Utilidad (5%)									S/ 8,895.00
SUBTOTAL									S/ 192,132.00
IGV (18%)									S/ 34,583.76
COSTO REFERENCIAL CONSULTORIA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO									S/ 226,715.76



QUESQUEN CHOZO GUSTAVO EDER

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y CREACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN CENTRO POBLADO KERGUER DISTRITO DE SALAS DE LA PROVINCIA DE LAMBAYEQUE DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE - CUI 2575561

VALOR REFERENCIAL PRELIMINAR - ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO

ITEM	COD.	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	MESES	COSTO S/.	%PARTICIPACION DEL TOTAL (2.5 MESES)	PARCIAL S/.	TOTAL S/.
A	A.1.0	PERSONAL PROFESIONAL CLAVE							S/45,000.00
	A.1.1	Jefe de Proyecto	Mes	1.00	2.50	10,000.00	100.00%	25,000.00	
	A.1.2	Especialista Sanitario	Mes	1.00	2.50	8,000.00	100.00%	20,000.00	
A	A.2.0	PERSONAL PROFESIONAL DE APOYO							S/14,900.00
	A.2.1	Especialista en Estructuras	Mes	1.00	2.00	8,000.00	70.00%	11,200.00	
	A.2.2	Especialista en Costos, Presupuestos y programación	Mes	1.00	2.00	8,000.00	70.00%	11,200.00	
	A.2.3	Cadista	Mes	1.00	2.50	5,000.00	100.00%	12,500.00	
B	B.1.0	ESTUDIOS BASICOS							S/40,000.00
	B.1.1	Estudio topográfico (incluye especialista, equipos de levantamiento topográfico, y 2 ptos certificados IGN)	est	1.00	-	15,000.00	-	15,000.00	
	B.1.2	Estudio hidrológico y Tramite ante el ANA	est	1.00	-	5,000.00	-	5,000.00	
	B.1.3	Estudio de mecánica de suelos (incluye ing. civil responsable y ensayos)	est	1.00	-	20,000.00	-	20,000.00	
C	C.1.0	ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS							S/46,000.00

174

**FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)**

C.1.1	Estudio de canchales, fuentes de agua y botaderos (incluye ing. civil responsable y ensayos)	est	1.00	-	6,000.00	-	6,000.00
C.1.2	Estudio de la Calidad de Agua de la Fuente (Análisis de Parámetros Fisicoquímicos - Microbiológicos - Inorgánicos y otros)	est	1.00	-	4,000.00	-	4,000.00
C.1.3	Estudio de Impacto Ambiental (Inc. trámites y obtención de la certificación ambiental según corresponda)	est	1.00	-	10,000.00	-	10,000.00
C.1.4	Plan de monitoreo arqueológico y/o CIRA (incluye estudio y profesional responsable, así como trámites correspondientes)	est	1.00	-	6,000.00	-	6,000.00
C.1.5	Elaboración de manual de operación y mantenimiento	est	1.00	-	5,000.00	-	5,000.00
C.1.6	Elaboración de Plan de Seguridad	glb	1.00	-	5,000.00	-	5,000.00
C.1.7	Elaboración de Estudio de gestión de riesgos (Incluido el enfoque por riesgo de desastres-Fichas EWAR)	est	1.00	-	5,000.00	-	5,000.00
C.1.8	Trámite y/o obtención de licencias en entidades	glb	1.00	-	5,000.00	-	5,000.00
D	D.1.0 GASTOS FIJOS						S/ 22,025.00
D.1.1	Aquiere impresora Multifuncional inyección de Tinta y/o Laser	Mes	1.00	2.50	800.00	-	2,000.00
D.1.2	Aquiere Camioneta Pickup 4x4 o SUV con SCAT agente	Mes	1.00	1.00	8,500.00	-	8,500.00
D.1.3	Aquiere Computadora Portátil y/o Escritorio	Mes	2.00	2.50	750.00	-	3,750.00
D.1.4	Llaves de Escritorio	Mes	1.00	2.50	750.00	-	1,875.00
D.1.5	Aquiere Oficina	Mes	1.00	2.50	1,000.00	-	2,500.00
D.1.6	Fotocopio de Planos	Glb	1.00	-	3,500.00	-	3,500.00
COSTO DIRECTO							S/ 188,025.00
*Gastos Generales (3%)							S/ 5,640.75
Unidad (5%)							S/ 9,401.25
SUBTOTAL							S/ 203,067.00
IGV (18%)							S/ 36,552.06
COSTO REFERENCIAL CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO							S/ 239,619.06

(*) Incluye implementos de Seguridad Promoción y Gastos Financieros (Gastos por Seguro SCTR, ITP, Fiel Cumplimiento, Adelanto y Beneficios Sociales)



Julio Cesar Romero Cabanillas
 INGENIERO CIVIL
 REG. COIP. Nº 118877
 CONSULTOR DE OBRAS C. 9168

ROMERO CABANILLAS JULIO CESAR

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y CREACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN CENTRO POBLADO KERGUER DISTRITO DE SALAS DE LA PROVINCIA DE LAMBAYEQUE DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE - CUI 2575561

VALOR REFERENCIAL PRELIMINAR - ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO

ITEM	COD.	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	MESES	COSTO S/	% PARTICIPACION DEL TOTAL (2.6 MESES)	PARCIAL S/	TOTAL S/
A	A.1.0	PERSONAL PROFESIONAL CLAVE							S/ 40,000.00
A.1.1		Jefe de Proyecto	Mes	1.00	2.50	9,000.00	100.00%	22,500.00	
A.1.2		Especialista Sanitario	Mes	1.00	2.50	7,000.00	100.00%	17,500.00	
A	A.2.0	PERSONAL PROFESIONAL DE APOYO							S/ 31,800.00
A.2.1		Especialista en Escritorios	Mes	1.00	2.50	8,400.00	70.00%	8,400.00	
A.2.2		Especialista en Costos, Presupuestos y programación	Mes	1.00	2.50	8,000.00	75.00%	8,000.00	
A.2.3		Carista	Mes	1.00	2.50	6,000.00	100.00%	15,000.00	
B	B.1.0	ESTUDIOS BASICOS							S/ 26,000.00
B.1.1		Estudio topográfico (incluye especialista, equipo de levantamiento topográfico y 2 días rentados ICM)	est	1.00	-	11,000.00	-	11,000.00	
B.1.2		Estudio hidrologico y Trámite ante el ANA	est	1.00	-	8,000.00	-	8,000.00	
B.1.3		Estudio de mecánica de suelos (incluye ing. civil responsable y ensayos)	est	1.00	-	7,000.00	-	7,000.00	
C	C.1.0	ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS							S/ 17,600.00
C.1.1		Estudio de canchales, fuentes de agua y botaderos (incluye ing. civil responsable y ensayos)	est	1.00	-	7,000.00	-	7,000.00	
C.1.2		Estudio de la Calidad de Agua de la Fuente (Análisis de Parámetros Fisicoquímicos - Microbiológicos - Inorgánicos y otros)	est	1.00	-	4,000.00	-	4,000.00	
C.1.3		Estudio de Impacto Ambiental (Inc. trámites y obtención de la certificación ambiental según corresponda)	est	1.00	-	6,000.00	-	6,000.00	
C.1.4		Plan de monitoreo arqueológico y/o CIRA (incluye estudio y profesional responsable, así como trámites correspondientes)	est	1.00	-	6,000.00	-	6,000.00	
C.1.5		Elaboración de manual de operación y mantenimiento	est	1.00	-	7,500.00	-	7,500.00	
C.1.6		Elaboración de Plan de Seguridad	glb	1.00	-	6,000.00	-	6,000.00	
C.1.7		Elaboración de Estudio de gestión de riesgos (Incluido el enfoque por riesgo de desastres-Fichas EWAR)	est	1.00	-	6,000.00	-	6,000.00	
C.1.8		Trámite y/o obtención de licencias en entidades	glb	1.00	-	5,000.00	-	5,000.00	
D	D.1.0	GASTOS FIJOS							S/ 17,450.00
D.1.1		Aquiere impresora Multifuncional inyección de Tinta y/o Laser	Mes	1.00	2.50	800.00	-	2,250.00	
D.1.2		Aquiere Camioneta Pickup 4x4 o SUV con SCAT agente	Mes	1.00	1.00	8,000.00	-	8,000.00	
D.1.3		Aquiere Computadora Portátil y/o Escritorio	Mes	2.00	2.50	1,000.00	-	5,000.00	
D.1.4		Llaves de Escritorio	Mes	1.00	2.50	1,000.00	-	2,000.00	
D.1.5		Aquiere Oficina	Mes	1.00	2.50	1,000.00	-	2,000.00	
D.1.6		Fotocopio de Planos	Glb	1.00	-	1,200.00	-	1,200.00	
COSTO DIRECTO									S/ 188,760.00
*Gastos Generales (3%)									S/ 5,662.80
Unidad (5%)									S/ 8,337.00
SUBTOTAL									S/ 202,760.00
IGV (18%)									S/ 36,416.80
COSTO REFERENCIAL CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO									S/ 212,606.28
TOTAL									S/ 212,606.28

(*) Incluye Implementos de Seguridad Promoción y Gastos Financieros (Gastos por Seguro SCTR, ITP, Fiel Cumplimiento, Adelanto y Beneficios Sociales)

Julio Cesar Romero Cabanillas
 RUC. 10422569893

PROVEEDOR DE BIENES Y SERVICIOS



Jr Amazonas N° 506 – Bagua – Bagua – Amazonas



e-mail: romeroc@com.net.pe

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

DE LA ENTIDAD

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y CREACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN CENTRO POBLADO KERGUER DISTRITO DE SALAS DE LA PROVINCIA DE LAMBAYEQUE DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE - CUI 2575561

VALOR REFERENCIAL PRELIMINAR - ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO

ITEM	COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	MESES	COSTO \$/	% PARTICIPACION DEL TOTAL (2.5 MESES \$)	PARCIAL \$/	TOTAL \$/
A A.1.0 PERSONAL PROFESIONAL CLAVE									\$/ 30,000.00
	A.1.1	Jefe de Proyecto	Mes	1.00	2.50	7,000.00	100.00%	17,500.00	
	A.1.2	Especialista Sanitaria	Mes	1.00	2.50	5,000.00	100.00%	12,500.00	
A A.2.0 PERSONAL PROFESIONAL DE APOYO									\$/ 24,000.00
	A.2.1	Especialista en Estructuras	Mes	1.00	2.00	5,000.00	70.00%	7,000.00	
	A.2.2	Especialista en Costos, Presupuestos y programación	Mes	1.00	2.00	5,000.00	70.00%	7,000.00	
	A.2.3	Cadista	Mes	1.00	2.50	4,000.00	100.00%	10,000.00	
B B.1.0 ESTUDIOS BÁSICOS									\$/ 28,000.00
	B.1.1	Estudio topográfico (incluye especialista, equipos de levantamiento topográfico, y 2 pios certificados (GN)	est.	1.00		10,000.00		10,000.00	
	B.1.2	Estudio hidrológico y Trámite ante el ANA	est.	1.00		4,000.00		4,000.00	
	B.1.3	Estudio de mecánica de suelos (incluye ing. civil responsable y ensayos)	est.	1.00		14,000.00		14,000.00	
C C.1.0 ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS									\$/ 42,500.00
	C.1.1	Estudio de canteos, fuentes de agua y baladeros (incluye ing. civil responsable y ensayos)	est.	1.00		6,000.00		6,000.00	
	C.1.2	Estudio de la Calidad de Agua de la Fuente (Análisis de Parámetros Fisicoquímicos - Microbiológicos - Inorgánicos y otros)	est.	1.00		4,000.00		4,000.00	
	C.1.3	Estudio de Impacto ambiental (Inc. límites y/o obtención de la certificación ambiental según corresponda)	est.	1.00		10,000.00		10,000.00	
	C.1.4	Plan de monitoreo arqueológico y/o CIRA (incluye estudio y profesional responsable, así como trámites correspondientes)	est.	1.00		6,000.00		6,000.00	
	C.1.5	Elaboración de manual de operación y mantenimiento	est.	1.00		5,000.00		5,000.00	
	C.1.6	Elaboración de Plan de Seguridad	gb	1.00		5,000.00		5,000.00	
	C.1.7	Elaboración de Estudio de gestión de riesgos (Incluido el enfoque por riesgo de Asesorías Fichas EVA)	est.	1.00		5,000.00		5,000.00	
	C.1.8	Obtención de licencias en entidades	gb	1.00		1,500.00		1,500.00	
D D.1.0 GASTOS FIJOS									\$/ 17,500.00
	D.1.1	Aquiler de Bombas Multifuncional Inyección de Tinta y Laser	Mes	1.00	2.50	800.00		2,000.00	
	D.1.2	Aquiler de Camioneta Pickup 4x4 o SUV con SOAT vigente	Mes	1.00	1.00	5,000.00		5,000.00	
	D.1.3	Costo de Computadora Portátil y Escritorio	Mes	2.00	2.50	750.00		3,750.00	
	D.1.4	Utiles de Oficina	Mes	1.00	2.50	700.00		1,750.00	
	D.1.5	Alquiler de Oficina	Mes	1.00	2.50	1,000.00		2,500.00	
	D.1.6	Placa de Placas	gb	1.00		2,500.00		2,500.00	
COSTO DIRECTO									\$/ 142,000.00
									*Gastos Generales (3%) \$/ 4,260.00
									Utilidad (5%) \$/ 7,100.00
SUBTOTAL									\$/ 153,360.00
									IGV (18%) \$/ 27,604.80
COSTO REFERENCIAL CONSULTORIA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TECNICO									\$/ 130,964.80

(*) Incluye Implementos de Seguridad-Protección y Gastos Financieros (Gastos por Seguro SCTR, IFF, Fiel Cumplimiento, Adelantos y Beneficios Sociales)

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	\$/ 206,728.92 (Doscientos seis mil setecientos veintiocho con 92/100 soles)					
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.								

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	11/10/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	15/10/2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				
4.3	PÓSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				

1712

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	NO	X
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.</i>				

4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	NO	X
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar.</i>				

5.	<p>GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE Sede Regional</p> <p>----- Abog. Segundo Francisco Morey Mirano JEFE DE LA OFICINA DE LOGÍSTICA</p>			
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.